



BURMISTRZ
MIASTA
KOŚCIERZYNA

RADA MIASTA
KOŚCIERZYNA

wpł. 26. 07. 2024

WO-S.152.7.2024

Kościerzyna, dnia 25 lipca 2024 r.

Pani
Monika Jaskulska
Radna Rady Miasta Kościerzyna

W odpowiedzi na petycję z dnia 3 lipca 2024 r. dotyczącą organizacji pomocy niepedagogicznej w grupach obejmujących uczestnictwo dzieci zobowiązanych do odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych, pragnę uprzejmie poinformować, że obecnie analizujemy potrzeby w tym zakresie oraz stan budżetu.

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), do zadań organu prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki.

Arkusze organizacyjne na rok szkolny 2024/2025 zostały już zaplanowane i nie przewidują zatrudnienia dodatkowej pomocy niepedagogicznej w grupach przedszkolnych. Niemniej pragnę podkreślić, że w naszych placówkach funkcjonują rozwiązania organizacyjne, które w razie potrzeby umożliwiają wsparcie nauczycieli pracujących w „zerówkach”. Rozumiem jednak, że składając petycję, Państwa zdaniem wsparcie to może być niewystarczające. Dlatego też mając na uwadze wagę zgłoszonego przez Państwa problemu i wyjściu naprzeciw oczekiwaniom w tym zakresie, na najbliższym spotkaniu z dyrektorami naszych placówek przeanalizujemy możliwość wprowadzenia dodatkowych zmian organizacyjnych, które pozwoliłyby na wspieranie grup przedszkolnych przez pracowników już zatrudnionych w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kościerzyna. To rozwiązanie stanowiłoby wsparcie dla nauczycieli bez generowania dodatkowych kosztów. W tym miejscu warto podkreślić, iż ewentualny, roczny koszt dla Gminy Miejskiej Kościerzyna zatrudnienia woźnych oddziałowych w ramach 9 grup „zerówkowych” funkcjonujących w naszych placówkach oświatowych (uwzględniając stawki na 2025 r.), wyniósłby minimum 790 000,00 zł.

Należy dodać, że podstawowym źródłem finansowania zadań oświatowych w jednostkach samorządu terytorialnego jest subwencja oświatowa. Niestety, coroczna praktyka pokazuje, iż przekazywana subwencja nie wystarcza na pokrycie wszystkich kosztów ponoszonych przez samorząd w tym zakresie. Gmina Miejska Kościerzyna tylko w ostatnim roku, brakującą część na cele oświatowe musiała pokryć ze środków własnych w kwocie około 20 milionów złotych. Stanowi to największą pozycję w naszym budżecie. Są to środki, które mają kluczowe znaczenie dla rozwoju edukacji i opieki nad naszymi najmłodszymi mieszkańcami, dlatego każdy dodatkowy wydatek jest dokładnie analizowany. Naszym nadrzędnym celem jest bowiem efektywne wykorzystanie środków, aby zapewnić jak najlepsze warunki dla naszej lokalnej społeczności.



BURMISTRZ
MIASTA
KOŚCIERZYNA

Podkreślenia również wymaga fakt, że stale monitorujemy możliwości dofinansowania szkół i przedszkoli ze środków zewnętrznych. Z dużymi sukcesami aplikujemy o środki zewnętrzne dla szkół, jednak projekty i programy, których beneficjentem są przedszkola, ogłaszane są bardzo rzadko.

Mając na uwadze postulaty zawarte w przekazanej petycji zapewniam, że na bieżąco będziemy monitorować i analizować sytuację oraz w razie zaistnienia takiej potrzeby, podejmować kroki mające na celu eliminację sytuacji wyartykułowanych w Państwa petycji. Deklaruję również pełną współpracę w tym zakresie.

Z góry dziękuję za zrozumienie tematu. Podkreślam, że jako organ prowadzący będziemy nadal pracować nad poprawą warunków opieki i edukacji dzieci w naszych placówkach. Starania burmistrza są ukierunkowane na znalezienie jak najlepszych rozwiązań przede wszystkim dla naszych podopiecznych, dbając jednocześnie o komfortowe warunki pracy dla naszych pracowników.

Dziękując za troskę i zwrócenie uwagi na te niezwykle ważne aspekty związane z potrzebami opiekuńczymi w naszych placówkach, pozostaję z wyrazami szacunku.

Z poważaniem

BURMISTRZ MIASTA

David Jereczek

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Wolski Przewodniczący Rady Miasta Kościerzyna